

СМЕТА по объекту строительства

Наименование объекта	Текущий ремонт кровли и фасада здания общежития № 3 УП "ЖИЛЗДРАВ", расположенного по адресу: пр-т Любимова, д. 6 в г. Минске
Заказчик	Жилищное ремонтно-эксплуатационное коммунальное унитарное предприятие «ЖИЛЗДРАВ»
Генподрядчик (Подрядчик)	
Субподрядчик	

Смета составлена в ценах на **1 МАЯ 2026 г.** (дата разработки) Цены **с НДС** (вид цены) Регион строительства **г. Минск** (название региона строительства) Тарифная ставка 4 разряда **16.96** руб.

Номер по смете	Обоснование	Наименование работ, ресурсов, расходов	Ед. изм. Кол-во	Стоимость ед. изм. / Всего, руб.					
				Зарплата рабочих	Эксплуатация машин		Материалы, оборудование	Транспорт	Общая стоимость
					Всего	в т.ч. зарплата			
Смета: 1. 1. Локальная смета									
Ж001 Кровли									
1.	E58-11-3 (83.83 / 51.0893)	Ремонт мягкой кровли битумно-эмульсионной мастикой при толщине ковра более 10 мм без армированного слоя Стесненность K=1,2 Разряд 4.4 МК 1.0408 Ставка 4р 16.96	100 М2 РЕМОНТИРУ ЕМОЙ ПОВЕРХНОС 0.2	481.69 96.34	336.70 67.34 KI=1.2	155.12 31.02		818.39 163.68	
2.	1/10-130-5/310	Праймер битумный	л 150				3.76 564.00	0.30 45.00	4.06 609.00
3.	E58-12-2 (83.83 / 51.0893)	Смена отдельных листов оцинкованной стали (не свыше 5 шт в одном месте) с двойным фальцем Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	10 МЕСТ 0.6	300.53 180.32	1.22 0.73 KI=1.2	0.52 0.31	158.75 95.25	9.11 5.47	469.61 281.77
4.	E58-34-5 (83.83 / 51.0893)	Смена примыканий к каменным стенам Стесненность K=1,2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М 0.12	1234.12 148.09	2.44 0.29 KI=1.2	1.05 0.13	358.51 43.02	20.60 2.47	1 615.67 193.87
5.	E58-10-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт отдельными местами рулонного покрытия с заменой 1 слоя Стесненность K=1,2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 РЕМОНТИРУ ЕМОГО МЕСТА 0.14	596.36 83.49	13.56 1.90 KI=1.2	4.72 0.66	396.36 55.49	31.77 4.45	1 038.05 145.33
6.	E58-13-1 (83.83 / 51.0893)	Промазка фальцев в покрытии из кровельной стали Стесненность K=1,2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М 0.1	210.53 21.05			12.58 1.26 KI=1.2	1.00 0.10	224.11 22.41
ИТОГО прямые затраты по разделу:				529	70	32	759	57	1416
ОХР и ОПР:									471
Плановая прибыль:									287
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									2174
Ж002 Общие переходные балконы (внутренняя сторона)									
7.	E61-4-7 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором площадью до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм Стесненность K=1,2 Разряд 3.9 МК 0.9859 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.073	5630.25 411.01	30.53 2.23 KI=1.2	19.42 1.42	730.78 53.35	58.03 4.24	6 449.59 470.83
8.	E61-10-5 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов (в том числе дверных и оконных откосов) по камню и бетону с земли и лесов декоративны м раствором площадью до 5 м2 Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.69	6502.26 4486.56	55.83 38.52 KI=1.2	35.52 24.51			6 558.09 4525.08
9.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 2.641				304.49 804.16	24.18 63.86	328.67 868.02
10.	E26-116-1 (83.83 / 51.0893)	Теплоизоляция наружных стен плитами минераловатными на клею на прямолинейных поверхностях с лесов Стесненность K=1,2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.01	1268.74 12.69	5.65 0.06 KI=1.2	2.38 0.02	0.19	1 276.96 12.77	
11.	1/10-120-10-10/71	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)50-TR15-WS1 (плотность 150 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 15	м3 0.053				377.02 19.98	29.94 1.59	406.96 21.57
12.	1/10-230-60-35/61	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (1)	т 0.006				542.88 3.26	43.10 0.26	585.98 3.52

13.	E26-87-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя Стесненность K=1.2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.01	1026.51 10.27	1.11 0.01 K1=1.2	360.25 3.60	28.84 0.29	1 416.71 14.17	
14.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ). М300, F75	т 0.0035			1 002.24 3.51	79.58 0.28	1 081.82 3.79	
15.	E26-126-1 (83.83 / 51.0893)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под фактуру на прямолинейных поверхностях Стесненность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.01	1805.43 18.05	1.35 0.01 K1=1.2	18.36 0.18	1.46 0.01	1 826.60 18.25	
16.	1/10-230-60-45-5/65	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, серая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.004			995.04 3.98	79.01 0.32	1 074.05 4.30	
17.	E62-43-1 (83.83 / 51.0893)	Очистка вручную поверхности фасадов от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов (балконная плита и потолок) Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.98	364.01 720.74				364.01 720.74 K1=1.2	
18.	E62-56-4 (83.83 / 51.0893)	Очистка существующих металлических конструкций от напылов соли и пластовой коррозии площадью до 80% механизированным способом с земли (металлические ограждения плиты) Стесненность K=1.2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.21	961.97 202.01	24.26 5.09 K1=1.2			986.23 207.10	
19.	E62-37-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза Стесненность K=1.2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100М2 0.287	1527.84 438.49	0.55 0.16 K1=1.2	0.35 0.10	116.09 33.32	9.22 2.65 K1=1.2	1 653.70 474.62
20.	E13-73-3 (83.83 / 51.0893)	Грунтование поверхностей потолков лоджий Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.95	105.7 100.42				105.70 100.42 K1=1.2	
21.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (1), водно-дисперсионная (Д)	кг 15.3			6.23 95.32	0.49 7.50	6.72 102.82	
22.	E15-180-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска потолков лоджий поливинилацетатными водоземлемыми составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Стесненность K=1.2 Разряд 3.6 МК 0.9459 Ставка 4р 16.96	100М2ОКРАШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОСТИ тп 0.95	325.42 309.15	10.73 10.19 K1=1.2	6.82 6.48	23.34 22.17	1.86 1.77 K1=1.2	361.35 343.28
23.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 57			7.26 413.82	0.58 33.06	7.84 446.88	
24.	E62-26-1 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов с земли и лесов Стесненность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.03	70.09 72.19	12.73 13.11 K1=1.2	0.17 0.18	124.78 128.52	9.98 10.28	217.58 224.10
25.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов Стесненность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 1.03	375.7 386.97	0.36 0.37 K1=1.2		18.36 18.91	1.46 1.50	395.88 407.75
26.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 61.8			7.26 448.67	0.58 35.84	7.84 484.51	
27.	E62-26-1 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов с земли и лесов (стены, в. т.ч. оконные и дверные откосы) Стесненность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 4.2	70.09 294.38	12.73 53.47 K1=1.2	0.17 0.71	124.78 524.08	9.98 41.92	217.58 913.85
28.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов (стены, в. т.ч. оконные и дверные откосы) Стесненность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 4.2	375.7 1577.94	0.36 1.51 K1=1.2		18.36 77.11	1.46 6.13	395.88 1662.69
29.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 252			7.26 1829.52	0.58 146.16	7.84 1975.68	
30.	E63-22-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт облицовки из керамических глазурованных рядовых плиток на стенах со сменой плиток в одном месте до 10 штук Стесненность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 ПЛИТОК 0.06	570.87 34.25	3.58 0.21 K1=1.2	2.27 0.14	0.50 0.03	0.03 34.49	
31.	1/10-230-65-20-23/178	Плитки керамические для полов полированные тип ГРЕС размером 300х300х8 мм	м2 1			35.88 35.88	2.85 2.85	38.73 38.73	
32.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т 0.005			1 002.24 5.01	79.58 0.40	1 081.82 5.41	
ИТОГО прямые затраты по разделу:				9075	125	34	4524	361	14085
ОХР и ОПР:									7636
Плановая прибыль:									4654

ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:							26375
<i>Ж003 Наружный контур (окна и двери ПВХ)</i>							
33.	E46-44-3 (83.83 / 51.0893)	Разборка ПВХ заполнений проемов дверных Стесненность K=1.1 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100М2ПРОЕ МОВ 0.0567	1666.95 94.52	141.19 8.01 K1=1.1	89.81 5.09	1 808.14 102.53
34.	E10-237-1 (83.83 / 51.0893)	Установка дверных блоков из ПВХ в наружных дверных проемах в бетонных стенах при площади проема до 3 м2 Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПРОЕМОВ 0.0567	3193 181.04	102.34 5.80 K1=1.2	237.58 13.47	18.82 1.07 3 551.74 201.38
35.	1/10-235-20/51	Лента герметизирующая самоклеящаяся	1000 м 0.014			3 618.00 50.65	287.27 4.02 3 905.27 54.67
36.	2/40-15-15/10-1	Блок дверной балконный из поливинилхлоридного профиля ОП В 1400-600 П/О СП2	м2 5.67			333.27 1889.64	26.46 150.03 359.73 2039.67
37.	E46-44-2 (83.83 / 51.0893)	Разборка ПВХ заполнений проемов оконных без подоконных досок Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100М2ПРОЕ МОВ 0.0084	3023.42 25.40	154.02 1.29 K1=1.2	97.98 0.82	3 177.44 26.69
38.	E10-260-3 (83.83 / 51.0893)	Установка оконных блоков из ПВХ в проемы панелей КПД при площади блока от 1,5 м2 до 2 м2 Стесненность K=1.2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.0084	4431.36 37.22	49.93 0.42 K1=1.2	688.24 5.78	45.37 0.38 5 214.90 43.80
39.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля ОП В 1400-600	м2 0.84			408.57 343.20	32.44 27.25 441.01 370.45
ИТОГО прямые затраты по разделу:				338	16	6	2303
ОХР и ОНР:							183
Плановая прибыль:							2839
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:							288
<i>Ж004 Наружная эвакуационная зона</i>							176
40.	E62-54-2 (83.83 / 51.0893)	Сплошная очистка оштукатуренных поверхностей от красок клеевых или казенных (балконы с пожарными лестницами внутри) Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 4.99	76.83 383.38		0.26 1.30 K1=1.2	0.02 0.10 77.11 384.78
41.	E61-45-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки стен фасадов по камню и бетону отделочным раствором, приготовляемым в построечных условиях, толщиной слоя до 20 мм площадью до 5 м2 (участки стен пожарных балконов, где торчит арматура) Стесненность K=1.2 Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96	100 М2 0.108	3077.9 332.41	24.20 2.61 K1=1.2	15.40 1.66	3 102.10 335.02
42.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно- известковая, М75, F75	т 0.36			304.49 109.62	24.18 8.70 328.67 118.32
43.	E13-73-3 (83.83 / 51.0893)	Грунтование поверхностей потолков лоджий Стесненность K=1.2 Разряд 3 МК 0.8599 Ставка 4р 16.96	100 М2 1	105.7 105.70			105.70 105.70 K1=1.2
44.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (Г), водно-дисперсионная (Д)	кг 16.1			6.23 100.30	0.49 7.89 6.72 108.19
45.	E15-180-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска потолков лоджий поливинилацетатными водоэмульсионными составами простая по штукатурке и сборным конструкциям, подготовленным под окраску Стесненность K=1.2 Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96	100М2ОКРА ШИВАЕМОЙ ПОВЕРХНОС ТИ 1	325.42 325.42	10.73 10.73 K1=1.2	6.82 6.82	23.34 23.34 1.86 1.86 361.35 361.35
46.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 52			7.26 377.52	0.58 30.16 7.84 407.68
47.	E62-26-1 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов лоджий с земли и лесов Стесненность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 М2 3.99	70.09 279.66	12.73 50.79 K1=1.2	0.17 0.68	124.78 497.87 9.98 39.82 217.58 868.14
48.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с лесов Стесненность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2 3.99	375.7 1499.04	0.36 1.44 K1=1.2	18.36 73.26	1.46 5.83 395.88 1579.57
49.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 239.4			7.26 1738.04	0.58 138.85 7.84 1876.89
50.	E57-15-1 (83.83 / 51.0893)	Ремонт бетонных полов площадью мест до 1 м2 Стесненность K=1.2 Разряд 4.6 МК 1.0611 Ставка 4р 16.96	100 М2 ОТРЕМОНТИ РОВАННОЙ ПЛОЩА 0.15	3208.01 481.20	53.08 7.96 K1=1.2	33.77 5.07	556.42 83.46 43.28 6.49 3 860.79 579.11

51.	E62-37-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических решеток и оград без рельефа за 2 раза Степеньность K=1.2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100M2 1.58	1527.84 2413.99	0.55 0.87 K1=1.2	0.35 0.55	116.09 183.42	9.22 14.57	1 653.70 2612.85
ИТОГО прямые затраты по разделу:				5821	74	15	3188	254	9338
ОХР и ОПР:									4892
Плановая прибыль:									2981
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									17211
<i>Ж005 Входная группа (центральный вход)</i>									
52.	E61-10-5 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов (в том числе дверных и оконных откосов) по камню и бетону с земли и лесов декоративны м раствором площадью до 5 м2 Степеньность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.04	6502.26 260.09	55.83 2.23 K1=1.2	35.52 1.42			6 558.09 262.32
53.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 0.153				304.49 46.59	24.18 3.70	328.67 50.29
54.	E62-26-1 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов с земли и лесов Степеньность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.37	70.09 25.93	12.73 4.71 K1=1.2	0.17 0.06	124.78 46.17	9.98 3.69	217.58 80.50
55.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную Степеньность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.37	375.7 139.01	0.36 0.13 K1=1.2		18.36 6.79	1.46 0.54	395.88 146.47
56.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 22.2				7.26 161.17	0.58 12.88	7.84 174.05
ИТОГО прямые затраты по разделу:				425	7	1	261	21	714
ОХР и ОПР:									358
Плановая прибыль:									218
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									1289
<i>Ж006 Фасад</i>									
57.	E26-87-1 (83.83 / 51.0893)	Устройство армирующего слоя по плитам утеплителя (цоколь по периметру здания) Степеньность K=1.2 Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.46	1026.51 472.19	1.11 0.51 K1=1.2		360.25 165.72	28.84 13.27	1 416.71 651.69
58.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т 0.161				1 002.24 161.36	79.58 12.81	1 081.82 174.17
59.	E26-126-1 (83.83 / 51.0893)	Нанесение защитно-отделочных штукатурок на фасады вручную под фактуру на прямолинейных поверхностях (цоколь по периметру здания) Степеньность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 0.46	1805.43 830.50	1.35 0.62 K1=1.2		18.36 8.45	1.46 0.67	1 826.60 840.24
60.	1/10-230-60-45-5/65	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, серая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая	т 0.184				995.04 183.09	79.01 14.54	1 074.05 197.63
61.	E61-10-5 (83.83 / 51.0893)	Ремонт штукатурки гладких фасадов (в том числе дверных и оконных откосов) по камню и бетону с земли и лесов декоративны м раствором площадью до 5 м2 (цоколь) Степеньность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 5.85	6502.26 38038.22	55.83 326.61 K1=1.2	35.52 207.79			6 558.09 38364.83
62.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75	т 22.394				304.49 6818.75	24.18 541.49	328.67 7360.24
63.	E62-26-3 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов с люлек Степеньность K=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9159 Ставка 4р 16.96	100 M2 38.51	154.34 5943.63	25.01 963.14 K1=1.2	0.17 6.55	124.78 4805.28	9.98 384.33	314.11 12096.38
64.	E26-127-2 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов вручную с люлек Степеньность K=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 M2 38.51	413.96 15941.60	142.77 5498.07 K1=1.2		18.36 707.04	1.46 56.22	576.55 22202.93
65.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг 2310.6				7.26 16774.96	0.58 1340.15	7.84 18115.11
ИТОГО прямые затраты по разделу:				61226	6789	214	29625	2363	100003
ОХР и ОПР:									51506
Плановая прибыль:									31390
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:									182898
<i>Ж007 Крыльцо №1</i>									
66.	E57-2-7 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытий полов из керамических плиток Степеньность K=1.2 Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	100 M2 РАЗБИРАЕМ ОГО ПОКРЫТИЯ 1322.31		30.80	19.60			1 353.11

			0.256	338.51	7.88 K1=1.2	5.02		346.39
67.	E57-2-8	Разборка покрытий цементных полов	100 M2					
(83.83 / 51.0893)	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96	Степеньность K=1.2	РАЗБИРАЕМ					
			ОГО					
			ПОКРЫТИЯ	2104.5	199.69	98.15		2 304.19
			0.256	538.75	51.12 K1=1.2	25.13		589.87
68.	E57-23-2	Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола свыше 20 м2	100 M2	1037.61	67.93	43.22		1 105.54
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.256	265.63	17.39 K1=1.2	11.06		283.02
	Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
69.	1/10-230-60-30/20	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, выравнивающая, М150	т			310.32	24.64	334.96
			0.78			242.05	19.22	261.27
70.	E11-52-1	Устройство покрытий пола из плитки керамической на клею по цементной стяжке	100 M2	2311.99	13.87	2.19	0.18	2 328.23
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.256	591.87	3.55 K1=1.2	0.56	0.05	596.03
	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96							
71.	1/10-230-65-20-23/178-1	Плитки керамические для полов матовые противоскольжение (антискольжение); маркировка R11-R13 тип ГРЕС размером 300х300х8 мм	м2			35.88	2.85	38.73
			26.24			941.49	74.78	1016.27
72.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т			1 627.80	129.25	1 757.05
			0.005			8.14	0.65	8.79
73.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т			1 002.24	79.58	1 081.82
			0.128			128.29	10.19	138.48
ИТОГО прямые затраты по разделу:				1735	80	41	1321	3240
ОХР и ОПР:								1489
Плановая прибыль:								907
ИТОГО по разделу с ОХР ОПР и План.прибылью:								5636
Ж008 Крыльцо №2								
74.	E68-12-5	Разборка покрытий и оснований цементно-бетонных	100 M3	1630.16	2.48	1.57		1 632.64
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.001	1.63				1.63
	Разряд 4.3 МК 1.0306 Ставка 4р 16.96				K1=1.2			
75.	E59-8-2	Ремонт бетонных ступеней	100					
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		СТУПЕНЕЙ	2413.19	15.95	10.15	26.66	2 457.78
	Разряд 3.6 МК 0.9439 Ставка 4р 16.96		0.03	72.40	0.48 K1=1.2	0.30	0.80	73.74
76.	1/10-230-60-45-15/41	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для заделки выбоин, сколов, крупных трещин, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М200, F100	т			758.40	60.22	818.62
			0.021			15.93	1.26	17.19
77.	E57-2-7	Разборка покрытий полов из керамических плиток (отдельными участками)	100 M2					
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		РАЗБИРАЕМ					
	Разряд 3.5 МК 0.9299 Ставка 4р 16.96		ОГО					
			ПОКРЫТИЯ	1322.31	30.80	19.60		1 353.11
			0.11	145.45	3.39 K1=1.2	2.16		148.84
78.	E57-23-1	Устройство цементных стяжек толщиной 20 мм по бетонному основанию, площадью пола до 20 м2	100 M2	1198.75	67.93	43.22		1 266.68
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.11	131.86	7.47 K1=1.2	4.75		139.33
	Разряд 3.1 МК 0.8739 Ставка 4р 16.96							
79.	1/10-230-60-30/20	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, выравнивающая, М150	т			310.32	24.64	334.96
			0.337			104.58	8.30	112.88
80.	E11-27-1	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток бетонных, цементных или мозаичных	100 M2	1608.32	65.18	41.47	179.00	1 866.42
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.132	212.30	8.60 K1=1.2	5.47	23.63	246.37
	Разряд 3.8 МК 0.9719 Ставка 4р 16.96							
81.	4/1-7-20-20-20/10-1	Плиты бетонные для полов	м2			35.93	3.24	39.17
			13.464			483.76	43.62	527.38
82.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг)	т			1 627.80	129.25	1 757.05
			0.003			4.88	0.39	5.27
83.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (боковая сторона крыльца)	100 M2	3621.23	36.31	23.09	700.33	4 413.48
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.047	170.20	1.71 K1=1.2	1.09	32.92	207.44
	Разряд 3.7 МК 0.9579 Ставка 4р 16.96							
84.	E26-130-1	Устройство армирующего слоя на неутепляемых поверхностях прямолинейных с земли (боковая сторона крыльца)	100 M2	1273.42	3.26	193.70	15.60	1 485.98
(83.83 / 51.0893)	Степеньность K=1.2		0.047	59.85	0.15 K1=1.2	9.10	0.73	69.83
	Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96							

85.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75	т	0.0282			1 002.24 28.26	79.58 2.24	1 081.82 30.50
86.	E62-26-1 (83.83 / 51.0893)	Огрунтовка простых фасадов с земли и лесов (боковая сторона крыльца) Стесненность К=1.2 Разряд 3.4 МК 0.9139 Ставка 4р 16.96	100 М2	70.09 0.047	12.73 0.60	0.17 0.01	124.78 5.86	9.98 0.47	217.58 10.22
87.	E26-127-1 (83.83 / 51.0893)	Окраска оштукатуренных поверхностей фасадов (боковая сторона крыльца) вручную Стесненность К=1.2 Разряд 4 МК 1 Ставка 4р 16.96	100 М2	375.7 0.047	0.36 0.02		18.36 0.86	1.46 0.07	393.88 18.61
88.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная	кг	2.82			7.26 20.47	0.58 1.64	7.84 22.11
89.	E68-55-1 (83.83 / 51.0893)	Разборка покрытия из тротуарных плит вручную Стесненность К=1.2 Разряд 2 МК 0.7389 Ставка 4р 16.96	100 М2 ПОКРЫТИЯ	317.3 0.01					317.30 3.17
90.	E27-57-2 (83.83 / 51.0893)	Устройство бетонных плитных тротуаров с заполнением швов песком Стесненность К=1.2 Разряд 3 МК 0.8399 Ставка 4р 16.96	100 М2 ТРОТУАРА	742.03 0.01	23.24 0.23				765.27 7.65
91.	4/1-7-20-10-10/10	Плиты тротуарные, мелкоформатные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300	м.2 1				30.60 30.60	2.76 2.76	33.36 33.36
ИТОГО прямые затраты по разделу:				825	23	14	762	66	1676
ОХР и ОНР:									703
Плановая прибыль:									429
ИТОГО по разделу с ОХР ОНР и План.прибылью:									2807
ИТОГО прямые затраты по смете:				79975	7184	357	42742	3411	133311
ОХР и ОНР:									67342
Плановая прибыль:									41041
ИТОГО по смете с ОХР ОНР и План.прибылью:									241694
ВСЕГО прямые затраты:				79975	7184	357	42742	3411	133311
ОХР и ОНР:									67342
Плановая прибыль:									41041
ВСЕГО с ОХР ОНР и План.прибылью:									241694

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ МАТЕРИАЛОВ

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
Материалы подрядчика								
1.	1/10-130-5/310	Праймер битумный 01.05.2026 ОРБ	л	150	3.76	564.00	7.94%	45.00
2.	1/10-240-25-35/240	Гвозди строительные 01.05.2026 ОРБ	кг	0.3	4.03	1.21	7.94%	0.10
3.	1/10-260-50-5/1	Сталь тонколистовая оцинкованная углеродистая толщиной 0.5 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.0348	3 938.62	137.06	5.72%	7.84
4.	1/10-115-5/1180	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой РКП-350 01.05.2026 ОРБ	м2	16.1	2.36	38.00	7.94%	3.06
5.	1/10-135-10-5/32	Топливо дизельное из малосернистых нефтей 01.05.2026 ОРБ	т	0.00602	2 905.97	17.49	7.94%	1.39
6.	1/10-230-20/30	Замазка тнколовая уплотнительная 01.05.2026 ОРБ	кг	0.042	13.76	0.58	7.94%	0.05
7.	1/10-230-50-15/29	Олифа оксоль 01.05.2026 ОРБ	кг	13.559	6.80	92.20	7.94%	7.31
8.	1/10-230-60-45-5/215	Растворная смесь сухая (РСС), штукатурная, для наружных и внутренних работ (НВ), цементно-известковая, М75, F75 01.05.2026 ОРБ	т	25.8313	304.49	7865.39	7.94%	624.60
9.	1/10-180-20/113	Шкурка шлифовальная на бумажной основе водостойкая 01.05.2026 ОРБ	м2	0.6475	5.95	3.84	7.94%	0.31
10.	1/10-120-10-10/71	Плиты теплоизоляционные из минеральной ваты ПТМ СТБ 1995-2009-T5-DS(TH)1-CS(10)50-TR15-WS1 (плотность 150 кг/м3) БЕЛТЕП марки Фасад 15 01.05.2026 ОРБ	м3	0.053	377.02	19.98	7.94%	1.59

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
11.	1/10-230-60-35/61	Состав клеевой полиминеральный для наклеивания теплоизоляционных материалов и армирующей сетки (КС), однокомпонентный (I) 01.05.2026 ОРБ	т	0.006	542.88	3.26	7.94%	0.26
12.	1/10-10-10/6	Портландцемент бездобавочный ЦЕМ 0 42,5 Н (в упаковке) 01.05.2026 ОРБ	т	0.16456	433.28	71.31	7.94%	5.66
13.	1/10-120-220-70/22	Стеклосетка ССШ-160(100) 01.05.2026 ОРБ	м2	71.91	1.49	107.15	7.94%	8.63
14.	1/10-230-60-35/56	Растворная смесь сухая (РСС), облицовочная, цементная, серая, для наружных и внутренних работ (НВ), М300, F75 01.05.2026 ОРБ	т	0.3257	1 002.24	326.43	7.94%	25.92
15.	1/10-235-20/772	Лента малярная, односторонняя, 50 ммх50 м 01.05.2026 ОРБ	м2	296.5637	3.01	892.60	7.94%	70.97
16.	1/10-230-60-45-5/65	Штукатурка защитно-отделочная, цементная, серая, для наружных работ (Н), полиминеральная (ПМ), сухая смесь (СС), крупнозернистая 01.05.2026 ОРБ	т	0.188	995.04	187.07	7.94%	14.86
17.	1/10-160-20/15	Ветошь 01.05.2026 ОРБ	кг	0.8292	4.37	3.63	7.94%	0.30
18.	1/10-230-40-20/181	Краска масляная МА-15, черная 01.05.2026 ОРБ	т	0.025391	5 004.00	127.05	7.94%	10.08
19.	1/10-230-15/395	Грунтовка акриловая глубокого проникновения для наружных (Н) и внутренних работ (В), полимерная (П), однокомпонентная (I), водно-дисперсионная (Д) 01.05.2026 ОРБ	кг	31.4	6.23	195.62	7.94%	15.39
20.	1/10-230-60-55/5	Шпатлевка клеемалярная 01.05.2026 ОРБ	т	0.010725	3 553.33	38.10	7.94%	3.02
21.	1/10-230-40-10/155	Краска водно-дисперсионная для наружных и внутренних работ (V2, W3), основа (база) прозрачная 01.05.2026 ОРБ	кг	2997.82	7.26	21764.17	7.94%	1738.74
22.	1/55-50-25/55	Грунтовка ГФ-021, красно-коричневая 01.05.2026 ОРБ	кг	775.1667	7.75	6007.78	7.94%	480.51
23.	1/10-280-20/180	Опилки древесные 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00015	12.00		7.94%	
24.	1/10-230-65-20-23/178	Плитки керамические для полов полированные тип "ГРЕС" размером 300х300х8 мм	м2	1	35.88	35.88	7.94%	2.85
25.	1/10-240-30-45/11	Дюбель металлический рамный 10х112 01.05.2026 ОРБ	10 шт.	2.16027	3.29	7.11	7.94%	0.56
26.	1/10-240-30-45/13	Дюбель металлический рамный 10х152 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.008108	454.80	3.69	7.94%	0.29
27.	1/10-170-10/165	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 10-12 мм, длиной 110-165 мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.099225	3.88	0.38	7.94%	0.03
28.	1/10-110-50-15/325	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6.5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.004309	395.47	1.70	7.94%	0.14
29.	1/10-240-35/36	Заглушка полиэтиленовая рамного анкера 01.05.2026 ОРБ	1000 шт.	0.029711	19.74	0.59	7.94%	0.05
30.	1/10-235-20/51	Лента герметизирующая самоклеящаяся 01.05.2026 ОРБ	1000 м	0.014	3 618.00	50.65	7.94%	4.02
31.	2/40-15-15/10-1	Блок дверной балконный из поливинилхлоридного профиля ОП В 1400-600 П/О СП2	м2	5.67	333.27	1889.64	7.94%	150.03
32.	1/10-240-30-50/20	Дюбель с шурупом (гвоздем) для быстрого монтажа 6х60 01.05.2026 ОРБ	100 шт.	0.10668	5.92	0.63	7.94%	0.05
33.	1/10-130-15/107	Герметик силиконовый 280 мл 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.022344	8.03	0.18	7.94%	0.01
34.	1/10-135-30/70	Пена полиуретановая монтажная производственная в аэрозольной упаковке 01.05.2026 ОРБ	л	0.021168	17.45	0.37	7.94%	0.03
35.	1/10-170-10/115	Сверла с SDS plus хвостовиком (наконечник из твердосплавной стали) (по бетону), диаметром 5-10 мм, длиной 210 (215) мм 01.05.2026 ОРБ	шт.	0.21336	2.96	0.63	7.94%	0.05

№ пп	Код	Наименование материала	Единица измерения	Количество	Цена материала с НДС	Стоимость материала с НДС	% трансп. и зср	Стоимость трансп. и зср с НДС
36.	1/10-240-55-10/45	Шурупы с полукруглой головкой 5x70 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.000012	5 448.00	0.06	7.94%	0.01
37.	1/10-240-55-10/75	Шурупы с полукруглой головкой 5x40 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.000053	5 448.00	0.29	7.94%	0.02
38.	1/10-110-50-15/225	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 19, 22 мм, 2 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00005	395.47	0.02	7.94%	
39.	1/10-110-50-15/265	Доски обрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, шириной 75-150 мм, толщиной 32, 40 мм, 2 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.00005	612.00	0.03	7.94%	
40.	2/10-35/30	Детали закладные, изготовленные с применением сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий (при наличии одной из этих операций или всего перечня в любых сочетаниях), поставляемые отдельно 01.05.2026 ОРБ	т	0.000347	10 279.81	3.57	5.72%	0.20
41.	2/40-10-999/130	Блоки оконные из поливинилхлоридного профиля ОП В 1400-600	м2	0.84	408.57	343.20	7.94%	27.25
42.	4/1-4-10-20-30/70	Бетон нормального веса (смесь готовая к употреблению) с крупностью заполнителя более 10 до 20 мм, класса С18/22,5 01.05.2026 ОРБ	м3	0.483	172.80	83.46	7.78%	6.49
43.	1/10-230-60-30/20	Растворная смесь сухая (РСС), для стяжек, цементная, выравнивающая, М150 01.05.2026 ОРБ	т	1.117	310.32	346.63	7.94%	27.52
44.	1/10-230-65-20-23/178-I	Плитки керамические для полов матовые противоскользящие (антискользящие): маркировка R11-R13 тип ГРЕС размером 300x300x8 мм	м2	26.24	35.88	941.49	7.94%	74.78
45.	1/10-230-60-15/5	Композиция для заполнения швов сухая шириной до 5 мм, водостойкая, для внутренних работ (В), белая (фасовка по 20 кг) 01.05.2026 ОРБ	т	0.008	1 627.80	13.02	7.94%	1.04
46.	1/10-240-55-25/35	Шурупы универсальные диаметром 3 мм, длиной 25 мм и более 01.05.2026 ОРБ	кг	0.03	8.26	0.25	7.94%	0.02
47.	1/10-110-50-20/665	Доски необрезные хвойных пород длиной 2-3,75 м, толщиной 32, 40 мм, 4 сорта 01.05.2026 ОРБ	м3	0.001587	222.94	0.35	7.94%	0.03
48.	2/10-45/10	Заготовки из проволоки из низкоуглеродистой стали холоднокатаной периодического профиля класса Вр-I для армирования железобетонных конструкций диаметром 4 мм 01.05.2026 ОРБ	т	0.00006	3 303.73	0.20	5.72%	0.01
49.	1/10-230-60-45-15/41	Растворная смесь сухая (РСС), ремонтная, для заделки выбоин, сколов, крупных трещин, для наружных и внутренних работ (НВ), цементная, М200, F100 01.05.2026 ОРБ	т	0.021	758.40	15.93	7.94%	1.26
50.	4/1-4-20-20-10-20/10	Растворы кладочные тяжелые цементные, марки 100 01.05.2026 ОРБ	м3	0.1716	137.69	23.63	7.78%	1.84
51.	4/1-7-20-20-20/10-1	Плиты бетонные для полов	м2	13.464	35,928	483.76	9.02%	43.62
52.	4/1-7-20-10-10/10	Плиты тротуарные, мелкогабаритные, серые, толщиной 60 мм, из бетона М300	м.2	1	30.60	30.60	9.02%	2.76

ИТОГО Материалы подрядчика :

42742

3411

ВСЕГО :

42742

3411

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ ЭКСПЛУАТАЦИИ МАШИН И МЕХАНИЗМОВ

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
Механизмы подрядчика								
1.	М030401	Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 (0,59) кН (т)	МАШ.-Ч	4.0661088	0.94	3.83		
2.	М030405	Лебедки электрические тяговым усилием до 49,05 (5) кН (т)	МАШ.-Ч	0.6858432	5.63	3.86		

№ пп	Код	Наименование машин и механизмов	Единица измерения	Количество	Цена маш-часа с НДС	Стоимость механизма с НДС	Цена зарплаты машиниста	Стоимость зарплаты машиниста
3.	M031120	Подъемник мачтовый высота подъема 50 м	МАШ.-ч	0.21144	33.83	7.16	14.58	3.08
4.	M031911	Люльки двухместные электрические	МАШ.-ч	719.98296	7.63	5493.45		
5.	M050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7атм) 2,2 м³/мин	МАШ.-ч	0.903168	38.89	35.12	16.96	15.32
6.	M050401	Компрессоры передвижные с электродвигателем давлением 600 кПа (6 атм) 0,5 м³/мин	МАШ.-ч	178.282284	2.45	436.65		
7.	M120101	Автогудронаторы 3500 л	МАШ.-ч	0.564	85.95	48.48	35.65	20.11
8.	M121003	Котлы битумные передвижные 400 л	МАШ.-ч	0.126	4.63	0.58		
9.	M121010	Виброплита импортного производства	МАШ.-ч	0.0564	4.12	0.23		
10.	M134041	Шуруповерт	МАШ.-ч	0.4524912	1.08	0.49		
11.	M330301	Машины шлифовальные электрические	МАШ.-ч	2.94084	1.01	2.97		
12.	M330805	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические (без учета стоимости сжатого воздуха)	МАШ.-ч	0.903168	0.64	0.58		
13.	M331305	Пылесос промышленный	МАШ.-ч	0.87552	3.84	3.36		
14.	M331451	Перфораторы электрические	МАШ.-ч	4.0309416	0.92	3.71		
15.	M331615	Дрели электрические	МАШ.-ч	17.3448804	0.40	7.17		
16.	M331617	Средства малой механизации	МАШ.-ч	21.871116	22.92	501.51	14.58	318.66
17.	M340601	Пистолет распылитель	МАШ.-ч	356.564568	1.78	634.62		
ИТОГО Механизмы подрядчика :						7184		357
ВСЕГО :						7184		357

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ РАБОТ

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.		
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на НОЯБРЬ 2026	
Коэффициент, учитывающий применение прогнозного индекса цен в строительстве, для периода 1 МАЯ 2026 – НОЯБРЬ 2026 составляет 1.06472898				
	Трудозатраты рабочих, чел-час		4 792,27	4 792,27
	Трудозатраты машинистов, чел-час		24,13	24,13
	ВСЕГО трудозатрат, чел-час		4 816,40	4 816,40
	Заработная плата	1	79 974,55	83 741,70
	Эксплуатация машин и механизмов всего	1	7 183,73	7 522,12
	в т.ч. заработная плата машинистов	1	357,16	373,98
	Материалы		42 741,84	44 755,17
	в т.ч. материалы подрядчика		42 741,84	44 755,17
	материалы заказчика			
	Транспортные и заготовительно-складские расходы	1	3 410,59	3 571,24
	в т.ч. транспорт и зер материалов подрядчика		3 410,59	3 571,24
	транспорт и зер материалов заказчика			
	перевозка грузов (С310 и С311)			
	ИТОГО прямых затрат		133 310,71	139 590,23
2	Общехозяйственные и общепроизводственные расходы	1	67 342,08	70 514,19
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	83,83	67342,08	
3	Плановая прибыль	1	41 040,89	42 974,10
	1.строительные работы (3.5. Текущий ремонт г.Минск)	51,0893	41040,89	
4	Временные (титulyные) здания и сооружения			
	Возврат стоимости материалов от стоимости временных (титulyных) зданий и сооружений (-)	15		
5	Зимние удорожания			
	- в т.ч. зарплата в зимнем удорожании			
	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ		241 693,68	253 078,52
6	Прочие затраты, в том числе:		27 312,78	28 599,33
	Средства по уплате обязательных страховых взносов	34	27 312,78	28 599,33
	Средства, связанные с подвижным и разъездным характером работ, с перевозкой рабочих-строителей автомобильным транспортом и командированием рабочих-строителей подрядчика			
	Разъездной характер работ			
	Перевозка рабочих			
	Командировочные расходы			

№ пп	Наименование затрат	Стоимость работ и затрат, руб.	
		в ценах составления сметы на 1 МАЯ 2026	в ценах выполнения работ на НОЯБРЬ 2026
7	ИТОГО строительных и иных специальных монтажных работ	269 006.46	281 677.85
	в том числе стоимость подрядных работ	269 006.46	281 677.85
	Конкурсный коэффициент подрядчика (к стоимости подрядных работ)	1	
	Сумма изменения стоимости работ с учетом конкурсного коэффициента подрядчика		
	ИТОГО с учетом конкурсного коэффициента подрядчика	269 006.46	281 677.85
8	Налоги и отчисления, уплачиваемые подрядчиком и относимые на расходы по текущей деятельности, всего		
	в том числе:		
	Земельный налог (частично учтен нормами ОХР ОПР в соотв. с п.4.5 Приложения В к МР)		
9	Итого с учетом налогов и отчислений, относимых на расходы по текущей деятельности	269 006.46	281 677.85
11	Коэффициент, учитывающий применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		1.04710437
12	Итого с учетом коэффициента, учитывающего применение прогнозных индексов цен в строительстве (не заполняется при расчетах в ценах отчетного периода выполнения работ)		281677.85
14	Итого объем работ для статистической отчетности подрядной организации	269 006.46	281 677.85
	Материалы заказчика (Мат+Трансп-ЗСР) (-)		
16	Итого объем работ для налогообложения	269 006.46	281 677.84
17	Сумма налога при упрощенной системе налогообложения по ставке %		
18	Сумма НДС по ставке %		
	ВСЕГО выполнено работ	269 006.46	281 677.84
	Средства на содержание заказчика, застройщика (технический надзор) СПРАВОЧНО		3411.77
	ВСЕГО выполнено работ и средства на содержание заказчика, застройщика (технический надзор) СПРАВОЧНО		285096.61
20	Сумма прописью Двести восемьдесят одна тысяча шестьсот семьдесят семь руб. 84 коп.		

Составил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

Проверил

(должность)

(подпись)

(инициалы, фамилия)